
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
G. Antonietti 

ISEO 

Deliberazione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

OGGETTO: Conferma dei criteri di precedenza nell’ammissione delle 
domande di iscrizione alle classi prime dell’IIS Antonietti in 
caso di richieste in eccedenza rispetto alla disponibilità di posti, 
servizi e strutture della scuola ed in ottemperanza della 
normativa nazionale 

RIUNIONE n° 2   del 18 novembre 2021 – DELIBERA N. 5 
 

Nell’anno 2021, addì 18 novembre, alle ore 18.15, presso i locali della mediateca, si è riunito il 

Consiglio di Istituto, sotto la presidenza del Sig. Enrico Beduzzi. 

Sono presenti i sigg.: Parzani Diego, Angelillo Ines, Maio Marialuigia, Maiolino Sebastiano, 

Moretti Chiara, Porteri Tiziana, Purpura Marco, Tassi Monica Tiburzi Roberta, Caldarola Daniela, 

Ariozzi Francesca, Beduzzi Enrico, Stefini Giuseppe, Lancini Paolo,  

Sono assenti i sigg: Sarzenti Michele, Vianelli Emanuela 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

AI SENSI del D.P.R. n. 275/99: Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, art. 3; 

VISTA la C.M. 110 del 14 dicembre 2007 (“Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle classi delle scuole di 

ogni ordine e grado relative all’anno scolastico 2008/09”), che al cap. 6 < Domande di iscrizione in 

eccedenza > prescrive che le scuole definiscano criteri di precedenza nell’ammissione dei nuovi iscritti 

attraverso un’apposita delibera del Consiglio di istituto da rendere pubblica mediante affissione all’Albo; 

VISTA la CM 2 dell’8 gennaio 2010 “Indicazioni e raccomandazioni per l’integrazione di alunni con 

cittadinanza non italiana”, ed in particolare gli art. 2-3-4; 

VISTA la nota 1960 dell’USR dell’8 febbraio 2010 Iscrizioni alle scuole secondarie di II grado statali e 

paritarie ed ai CFP - procedura informatizzata, la nota 2982 dell’USR del 25 febbraio 2010 Iscrizioni 

alle scuole statali e paritarie del secondo ciclo di Istruzione ed ai percorsi di Istruzione e Formazione 

professionale e la nota USR 10997 del 29 giugno 2010 Iscrizioni alle scuole secondarie di II grado 

statali e paritarie ed ai CFP - Chiarimenti; 

VISTA la nota 13623 dell’USR del 19 dicembre 2011 Iscrizioni per l’anno scolastico 2012/13 – Indicazioni 

preliminari e la nota 1797 dell’USR del 24 febbraio 2012 Formazione delle classi prime nella scuola 

secondaria di secondo grado – indicazioni operative; 
VISTA la CM 96 del 17 dicembre 2012 [Iscrizioni alle scuole dell’infanzia ed alle scuole di ogni ordine e 

grado per l’a.s. 2013-14] e le successive note di chiarimento del MIUR [n°375 del 25 gennaio 2013 e 

seguenti, in particolare la n°699 del 20 marzo 2013]; 

TENUTO CONTO delle deliberazioni assunte in materia dal consiglio di istituto dell’IIS Antonietti in data 

15 febbraio 2008 delibera n°17 a.s. 07-08, 13 febbraio 2009 [delibera n°12 a.s. 08-09], 22 febbraio 2010 

delibera n° 17 a.s. 09-10, 29 novembre 2010  delibera n° 15 a.s. 10-11, 30 novembre 2011 delibera n° 

10 a.s. 11-12, 30 ottobre 2012 delibera n° 1 a.s. 12-13, 22 ottobre 2013 delibera n° 1 a.s. 13-14, 28 

novembre 2014 delibera n° 3 a.s. 14-15, 20 novembre 2015 [delibera n° 5 a.s. 15-16], 15 novembre 

2016 [delibera n° 8 a.s.  16-17], 30 novembre 2017 [delibera n° 4 17-18] , 19 novembre 2018 [delibera 

n°1 18-19], 26 novembre 2019 [delibera n°2 19-20] e 30 novembre 2020 [delibera n° 8 20-21] 

 

con la seguente votazione: 

voti favorevoli 14 astenuti 0, contrari 0 



D E L I B E R A  

la conferma dei criteri di precedenza nell’ammissione delle domande di iscrizione alle classi prime 

dell’IIS Antonietti 2022-23 secondo le priorità contenute nel documento allegato A 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

f.to Ines Angelillo f.to Sig. Enrico Beduzzi 

 

 


		2022-02-09T15:24:30+0100
	PARZANI DIEGO




